

BOXHOLM

aktuellt extra

Ansvarig utgivare: Stig Tillmar

Redaktörer: Lennart Poignant
Claes Dufmats

I STÅLKRISENS SPÅR: Styrelseförslag: HORNDALSVERKEN LÄGGS NER INSKRÄNKNINGAR I BOXHOLM

Vid extra sammanträde under torsdagsförmiddagen beslutade styrelsen föreslå att åtgärder vidtas för att förbättra den ekonomiska situationen vid Boxholms AB. Styrelsens förslag är de här:

HORNDAL

Horndalsverken avvecklas. Avvecklingen ska vara genomförd till den 30 april 1979 och ske i två etapper. I den första etappen avvecklas finvalsverket, där styrelsen föreslår att produktionen ska upphöra den 30 juni 1978. I en andra etapp avvecklas återstoden av verksamheten i Horndal, dvs stålverk och ämnesvalsverk. Den produktionen föreslås upphöra 30 april 1979.

I första etappen berörs 44 anställda och i den andra etappen 156 anställda.

Horndalsverken som anläggning ägs av Fagersta och har sedan 1973 arrenderats av Boxholms AB. Arrendeavtalet med Fagersta sägs alltså upp till den 30 april 1979.

BOXHOLM

Från 1 januari 1978 övergår grovvalsverket från 3-skift till 2-skift och stålverket övergår från 3-skift vid två ugnar till 4-skift vid en ugn. Förslaget innebär att 32 befattningar upphör vid berörda avdelningar från årsskiftet 77/78.

PERSONALSITUATIONEN

Styrelsens förslag innebär att samtliga befattningar vid Horndalsverken upphör senast 30 april 1979. Idag har 200 personer anställning i Horndal. Koncernchefen Lars G. Sundblad säger att Iggesundskoncernen ska medverka till att så långt det är möjligt bereda Horndalspersonalen arbete inom Iggesundskoncernen.

I Boxholm upphör 32 befattningar vid nyåret. Berörd personal i Boxholm kommer inte att varslas utan kan beredas arbete i företagets verksamhet i Boxholm.

NYA INVESTERINGAR I BOXHOLM

I det alternativ som styrelsen stannat för finns också upptaget förslag till nyinvesteringar för ca 18 mkr i Boxholm. För att öka kapaciteten vid Mediumvalsverket föreslås en ombyggnad av verket för att kunna valsa grövre dimensioner. Ombyggnaden föreslås bli genomförd under 1979 och är kostnadsberäknad till 15 mkr.

Beträffande stålverket anser styrelsen att det inte ska byggas något nytt stålverk i Boxholm före 1983, men att en rökgasreningsanläggning ska byggas före 1981. Anläggningen beräknas kosta 3 mkr.

KONCERNCHEFEN DISPONENT LARS G. SUNDBLAD:

- Det är i dagens Sverige knappast något företag som undgår att påverkas av den lågkonjunktur som präglar näringslivet. Bland de hårdast drabbade är företag i stålbranschen.

Boxholms resultatutveckling under 1976 och 1977 har varit negativ, och vid styrelsens sammanträde i september uppdrogs åt VD att till ett extra sammanträde den 27 oktober analysera situationen och redovisa alternativ som begränsar förlusterna och vänder utvecklingen.

Vid styrelsesammanträdet den 27 oktober har VD redovisat åtgärdsalternativ som samtliga innebär en successiv nedläggning av produktionen i Horndal och en viss reduktion av stålverksproduktionen i Boxholm. De framlagda alternativen har också redovisats i Boxholms sektorstyrelse.

Koncernens styrelse har nu uppdragit åt VD att inleda förhandlingar enligt MBL och givit VD fullmakt att i anslutning härtill utfärda varsel i den omfattning som blir nödvändig.

Enligt koncernchefen Lars G. Sundblad är de framlagda alternativen en redovisning av åtgärder som är nödvändiga om Boxholms existens som företag i handelsstålssektorn ska kunna säkerställas. Friställningar kommer att bli nödvändiga under 1978 och 1979 men inom koncernen kommer man i största möjliga utsträckning att medverka för att erbjuda möjligheter till omplacering av friställda.

VD STIG TILLMAR:

- Jag har fått styrelsens uppdrag att inleda förhandlingar med berörda arbetstagarorganisationer och fullmakt att varsla i den omfattning som blir nödvändig.

Närmast väntar diskussioner och samråd med arbetstagarorganisationerna och myndigheter inom respektive kommuner och län.

Jag hoppas att resultatet av det ska leda till förbättrade möjligheter för Boxholms AB att hävda sig i den allt hårdare konkurrensen inom stålbranschen. Hittills har vi trots allt klarat stålkrisen bättre än de flesta i branschen. Men vår stålsektor har gått med förluster och kommer att göra det både i år och nästa år. Med tanke på de prognoser vi har kan den nuvarande situationen inte accepteras. Vi måste anpassa vår verksamhet till de betingelser som råder för branschen. Tyvärr måste föreslagna åtgärder drabba många av våra medarbetare. I den situationen är det värdefullt att få veta att koncernen i dess helhet ställer upp för att lösa så många problem som möjligt för den enskilde som kan beröras av kommande åtgärder.

DETTA HÄNDER NÄRMEST

HORNDAL

Representanter för berörda fackliga organisationer, kommun och länsarbetsmämnd har informerats om föreslagna åtgärder. Fram till årsskiftet ska överläggningar med arbetsmarknadsstyrelsen äga rum. Inom företaget påbörjas snarast förhandlingar mellan representanter för företagsledningen och de fackliga organisationerna.

BOXHOLM

Representanter för berörda fackliga organisationer, kommun och länsarbetsmämnd har informerats om de åtgärder som föreslagits. Förhandlingar mellan företagsledningens representanter och de fackliga organisationernas representanter påbörjas snarast.